Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000

Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
Internet: ufpi.br/ctbj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 13, DE 11 DE MARÇO DE 2024

Convoca os candidatos Classificados para a função
de Professor nos Processos Seletivos Simplificados
de que tratam os Editais 09/2023 e 01/2024 –
CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT para iniciar suas
atividades.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando:

- os Editais 09/2023 e 01/2024 – CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT, de 5 de maio de 2023
e 11 de janeiro de 2024 respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º  Convocar os candidatos relacionados no Anexo I, classificados e habilitados para a
função de Professor nos Processos Seletivos Simplificados de que tratam os Editais 09/2023 e 01/2024 –
CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA – EPT, para iniciar suas atividades a partir de 1º de março de 2024;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, com efeitos retroativos a 1º de março de 2024, considerando o início das aulas, dado o prazo
para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 11 de março de 2024.

MAURICIO RIBEIRO DA SILVA
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000

Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br
Internet: ufpi.br/ctbj

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS E HABILITADOS PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR NOS PROCESSOS SELETIVOS

SIMPLIFICADOS DE QUE TRATAM OS EDITAIS 09/2023 E 01/2024-CTBJ/UFPI-EJA INTEGRADA-EPT PARA
ATUAREM NO PROJETO EJA INTEGRADO À EPT DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS

EDITAL 09/2023 - PROFESSOR - (CURSOS FIC)

MUNICÍPIO CURSO CONVOCADOS
Colônia do Gurgueia Operador de Computador Washington Saraiva Santana
Cristino Castro Higienista de Serviço de Saúde Lauryanne Teles Siqueira
Currais Cuidador Infantil Cristina Torres Miranda
Redenção do Gurgueia Operador de Computador Marivalda Macedo dos Reis

EDITAL 01/2024 - PROFESSOR - (CURSOS TÉCNICOS)
MUNICÍPIO CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE CONVOCADOS

Currais
Cartografia e Geoprocessamento Diego Felipe Ciccheto

Educação Ambiental Regiana dos Santos Moura

Palmeira do Piauí
Educação Ambiental Djavan Pinheiro Santos
Informática Básica Izaías Ferreira de Carvalho